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ره
چه احسان علیخانی برنامه آخر عصر جدید در ســال 97 را در دفاع از زنان و دختران شروع کرد. او گفت: »موانع زیادی برای کشف،  رشد و 

پرورش استعداد وجود دارد، ازجمله آقایان. خدا نکند اگر یک دختر یا بانو اتفاق بزرگی را رقم بزند، یک تعدادی از آقایان  حالشان بد می شود. 
دسته ای از آقایان تمام عمر خود را برای تحقیر کردن، نادیده گرفتن و مسخره کردن استعداد یک دختر گذاشته اند،  اما زمانی که خودشان 
صاحب دختر شدند می فهمند چه استعداد مهمی دارد. فکر می کنم ما اگر خیلی مرد هستیم باید جامعه را  امن تر کنیم تا با امنیت و آرامش 

تمام دختران این سرزمین به استعدادی که درونشان هست و کشف کردند دست پیدا کنند.« 

حرف های علیخانی 
درباره این آقایان! 

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/00

اتمامصفحهآرایی
16/30

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

واکنش سـریع هنـگام وقوع 
از  را  شـما  می توانـد  زلزلـه 
جراحـات احتمالـی محافظت 
کنـد. حداقـل دوبار در سـال 

پناه گیـری را تمریـن کنیـد.

چه فیلم هایی روی پرده هستند؟

بفرمایید سینما!
بیشتر کارگردانان و تهیه کنندگان برای اکران فیلم های شان در تعطیلات نوروز سرودست می شکنند؛ برای نمایش 
در روزهایی که به  باور تمام سینماگران بهترین زمان اکران است و در آن ایام تماشاگران بیش از تمام اوقات دیگر  سال 
به سینما می روند. بگذریم از این که فیلم های به  نمایش درآمده در این ایام نیز اغلب واجد ویژگی هایی هستند که از 

همان ابتدا اجماعی عمومی روی احتمال پرفروش شدن شان وجود دارد...
امسال هم به  سیاق چند  سال اخیر به  نظر می رسد فیلم های اکران نوروزی جزو پرفروش ترین فیلم های  سال خواهند 
بود. فیلم هایی که تقریبا همه شان جزو فیلم های جنجالی و پرسروصدای ماه های اخیر هستند و حتی آنهایی هم که در 

جشنواره فجر به نمایش درنیامده اند، امکان فراوانی برای جنجال آفرینی و جلب توجه مخاطبان دارند. 
نکته مهم اکران نوروزی امسال ترکیب هوشمندانه فیلم های روی پرده است. دو فیلم کمدی بالقوه پرفروش، یک 
فیلم اجتماعی تلخ و پرسروصدا، یک فیلم تاریخی درباره یکی از اساطیر تاریخ معاصر این مرز و بوم و البته یک فیلم 
کودک که می توانند هر کسی را وسوسه کنند در بعدازظهری خلوت از خانه بیرون زده و گیشه های سینماها را داغ و 

داغ تر کنند...

رحمان 1400
سال های اخیر داستان بدین گونه بوده که وقتی نام منوچهر  هادی در فیلمی 
می آید، می توان انتظار داشت که با فیلمی پرفروش و جنجالی مواجه خواهیم 
بود. من سالوادور نیســتم، آینه بغل و البته سریال نمایش خانگی عاشقانه نام 
منوچهر  هادی را در عرصه سینمای بفروش تبدیل به یک برند کرده اند و به  نظر 
می رسد رحمان 1400 هم  از این قاعده مستثنی نباشد. فیلمی پرسروصدا که 

گفته می شود خیز بلندی برای جابه جایی ریالی رقم پرفروش ترین فیلم تاریخ سینمای ایران برداشته است. فیلم جدید 
منوچهر  هادی خیلی چیزها دارد که خیال همه را دربــاره پرفروش بودنش راحت کند. علاوه بر نام خود  هادی؛ این که 
تهیه کننده و پخش کننده این فیلم علی سرتیپی است، یعنی که فیلم اکران خوبی خواهد داشت. نام بازیگرانی چون 
مهران مدیری، محمدرضا گلزار، ساره بیات، سعید آقاخانی، بهرام افشاری و یکتا ناصر هم عامل دیگری است برای تضمین 

فروش بالای این فیلم. مگر این که اتفاق عجیبی رخ دهد که بعید است!

زندانی ها
چند  سال پیش مسعود ده نمکی هم موقعیت امروز منوچهر  هادی را داشت 
و درواقع تضمینی بود برای فروش. در آن سال ها یعنی تا قبل از رسوایی 2، تمام 
فیلم های ده نمکی پرفروش بودند. حالا گفته می شود این کارگردان امیدوار است 
زندانی ها دوباره او را بــه آن روزها بازگرداند. یک کمدی از نوعی که ده نمکی با 
آن شناخته شده؛ بی تردید در روزهای نوروز که مردم کمتر به حساسیت های 
فرهنگی و هنری شان بها می دهند، پتانسیل بالایی برای فروش دارد. زندانی ها 

داستان دانشجوی جوانی را روایت می کند که قصد دارد برای پایان نامه اش، روی زندانی های زندان قصر تحقیق کند تا به 
تاثیر معنویات بر آنها پی ببرد.  هاشمی، هومن برق نورد، بهنام تشکر، برزو ارجمند و بهاره افشاری، بازیگران این محصول 
اوج، با این که چندان بفروش نیستند، اما آن قدری هوادار دارند که بتوانند کاری کنند زندانی ها گلیمش را از آب بیرون 

بکشد.

تختی
یکی از پرسروصداترین فیلم های جشنواره که البته در داوری چندان هم مورد 
توجه قرار نگرفت، امیدواری زیادی برای موفقیت در اکران نوروزی دارد. فیلمی 
درباره یکی از اساطیر نیم قرن اخیر ایران، غلامرضا تختی که تنها و تنها با اتکا 
به نامش خیلی ها را می تواند به سینماها بکشاند. بهرام توکلی، کارگردان تختی 
که پارسال با فیلم تنگه ابوقریب موفقیت نیم بندی به دست آورد، وقتی اوایل 
 سال 97، در اتفاقی عجیب قصد کرد فیلم تختی را بسازد، خیلی ها این قصد را 

به موفقیت تقریبا تضمین شده این فیلم مربوط دانستند. دیدگاهی که تا چندی دیگر مشخص خواهد شد روی اصول و 
مخاطب شناسی هوشمندانه ای استوار بوده است.در تختی  ماهور الوند، حمیدرضا آذرنگ، پریوش نظریه و ستاره پسیانی 

بازی می کنند. بازیگرانی معتبر و محترم که البته هیچ کدام به اندازه نام فیلم قادر به جلب کنجکاوی مخاطب نیستند.

آهوی پیشونی  سفید 3
فیلم کودکانه اکران نوروز امسال سومین قسمت از فیلمی سریالی است که دو 
قسمت اول آن به موفقیت های اقتصادی خوبی رسیده. گفته می شود سیدجواد 
 هاشمی در این فیلم که آن را بهار امسال در سکوت کامل خبری جلوی دوربین 
برده، در قیاس با دو فیلم قبلی حجم ویژوال افکت ســنگین تر و حرفه ای تر و 
تصاویری به یادماندنی تر را به تماشاگران ارایه خواهد داد. در این فیلم که  برای 
مخاطبان کودک و نوجوان ساخته شده، پژمان بازغی، لیلا اوتادی، ترلان پروانه، 

امین زندگانی، محمدرضا شریفی نیا، هومن حاجی عبداللهی، نادر سلیمانی و سیدجواد  هاشمی بازی کرده اند.

متری شش و نیم
دومین ساخته سعید روستایی که پیش از نمایش جشنواره ای اش گفته می شد 
خاطرات ابد و یک روز را از یادها خواهد زدود، نه تنها این اتفاق رخ نداد که از آن نیز 
بالاتر، گفته می شود متری شیش ونیم یکی از بهترین های سینمای اجتماعی ایران 
در سال های اخیر است.متری شیش ونیم مثل فیلم اول روستایی از پیمان معادی، 
نوید محمدزاده و پریناز ایزدیار، به عنوان بازیگران نقش های اصلی بهره برده. فیلمی 

درباره اعتیاد که از همان آغاز به واسطه تهیه کنندگی پیمان معادی و مخالفت شورای صنفی نمایش با جنجال آغاز کرد و در 
ادمه هم این جنجال ها را ادامه داد. آخرین اتفاقی که از این فیلم به یاد داریم، گلایه های پلیس از سازندگان این فیلم بود که آنها 
را به بی اخلاقی متهم کرده بود. تاخیر چند روزه در آغاز اکران این فیلم نیز حاشیه دیگری بود که بالاخره به خیر گذشت، البته 
اگر واقعا به خیر گذشته باشد... این پروانه به نام »سیدجمال ساداتیان« صادر شد. یکی از حاشیه های پیش از تولید این فیلم 

سینمایی این بود که ابتدا قرار بود »شهاب حسینی« عهده دار یکی از نقش های اصلی فیلم باشد که این موضوع منتفی شد.

ژن خوک
جدیدترین فیلم سعید ســهیلی گفته می شود که بازگشتی اســت به دوران 
فیلمســازی اجتماعی این کارگردان، یعنی به روزهای قبل از گشــت ارشــاد و 
چارچنگولی؛ به روزهایی که سهیلی انتقادات و اعتراضات تند و تیزش را در قالب 
فیلم هایی خشمگین روی پرده می فرســتاد. گفته می شود سهیلی در ژن خوک 
داستانی بشدت تاثیرگذار درباره آقازاده ها روایت می کند.  هادی حجازی فر، سینا 
مهراد، نازنین بیاتی، بهرنگ علوی، مهســا آبیز، الناز حبیبی و جمشید هاشم پور 

بازیگران این فیلم هستند؛ اما از اینها اسمی تر محسن چاوشی است که تیتراژ این فیلم را خوانده و بی شک یکی از جذابیت های 
عمده این فیلم خواهد بود. 

خوش قول سال 
با این که خیلی  از هنرمندان امسال از اجرای کنسرت رایگان برای مردم صحبت کردند، اما فقط 
یکی از آنان به قول خود عمل کرد و توانست کنسرت رایگان برگزار کند و آن یک نفر کسی نبود جز 
محمد معتمدی. او جز کنسرت رایگانی که در سال 97 در بوستان آب و آتش داشت، در ایام نوروز 
هم با دو کنسرت رایگان و چند کنسرت ارزان نخستین روزهای بهار را در کنار مردم جنوب شهر 
پایتخت تجربه خواهد کرد. در کل سالی که گذشت برای این هنرمند که تا پیش از این خود را در 
کنار هنرمندان بزرگی چون محمدرضا لطفی و حسین علیزاده دیده بود، سال پیدا کردن جایگاه 

مستقل از این بزرگان بود.  

صعود سال
محسن ابراهیم زاده امسال خیلی خوش شانس بود که در نیمه اول سال از راه رسید و در نیمه دوم سال 
در میان مخاطبان جوان و  نوجوان خود گل کرد. این خواننده در میان قطعات زیادی که دارد بیشــتر با 
آهنگ دونه دونه شناخته می شود که از همان ابتدا دل  خیلی ها را برد و او را در جای مرتضی پاشایی نشاند. 
البته بخشی از محبوبیت این خواننده به کسی بر می گردد که قبلا مدیر برنامه  مرتضی پاشایی بود و امسال 
مدیر برنامه محسن ابراهیم زاده است. بدون شک مهدی کرد با برنامه ریزی تور کنسرت ها، ترتیب  دادن 

مصاحبه ها و تبلیغات مجازی این خواننده در تبدیل کردن او به پدیده سال 97بی تأثیر نبود. 

پرفروش سال
سالی که گذشت، از نظر فروش برای سینمای ایران  سال بدی نبود. 
سالی که 6 فیلم بیشتر از 10 میلیارد تومان فروختند که در بین شان 
هزارپای ابوالحسن داودی با فروشی در حدود 40 میلیارد تومان نه تنها 
پرفروش ترین فیلم  سال که پرفروش ترین فیلم تاریخ سینمای ایران 

شد.
هزارپا البته مخالفان زیادی هم داشت. شوخی هایی که گفته می شد 
مستهجن هستند، داستان کم مایه و بازی ها و در کل موقعیت های 
کلیشه ای فیلم کاری کردند که پرفروش شدن این فیلم چندان هم 
مورد اســتقبال قرار نگیرد؛ به خصوص تمهید آخــر این فیلم برای 
پولسازی که در انتشار دی وی دی این فیلم در دو قسمت بروز یافت. 
دیگر فیلم های 10میلیاردی امســال نیز عبارت بودند از: مصادره، 

لاتاری، تگزاس، به وقت شام و مغزهای کوچک زنگ زده...

ناراضی سال

از ابتــدای امســال ســیدضیا  
هاشــمی در فواصــل معینی از 
شرایط حاکم بر ســینمای ایران 
نالیده و با کلیدواژه پولشــویی و 
پول کثیــف خیلی ها را از دم تیغ 
گذرانده.  هاشــمی این رویه را در 

روزهای پایانی  سال نیز کنار نگذاشت و با صحبت های تندوتیزش تاج ناراضی 
 سال را بر سر گذاشت.

رئیس جامعه صنفی تهیه کنندگان گفت: »عده ای تئاتر لاکچری و ســریال 
سه فصلی ساختند، فقط برای هزینه کردن پول های بادآورده. این که بازیگری 
که دســتمزدش 70میلیون بود حالا میلیاردی می گیرد؛ کار کسانی  است که 
ساختار سینما را به هم ریخته اند. محمد امامی و بابک زنجانی را هدایت کردم، 
ولی راه خودشــان را رفتند، حالا هم رنجکشــان همان راه را مــی رود. در این 

سینما یک شوفر، فیلم 15 میلیاردی می سازد...«

با پا پیش بکش، با دست پس بزن  سال 

فیلم »متــری شــیش ونیم« حکایت عجیبــی دارد. فیلمی  کــه از تک تک 
پلان هایش پیداست با همکاری گشاده دستانه پلیس ساخته شده، اما در اختتامیه 
جشــنواره آقای کارگردان از پلیس گلایه می کند. فیلمی  که معاون پلیس ادعا 
می کند قرارومداری با سازندگان فیلم داشته اند و سازندگان بدقولی کرده اند، اما 
تهیه کننده و کارگردان می گویند پلیس هیچ کمکی در تولید این فیلم نکرده. در 
آخر اما سعیدخان روستایی از پلیس عذرخواهی می کند، تا نشان دهد ادعاهای 
پلیس چندان هم بیراه نبوده و سعیدخان و دارودســته اش به اقتضای جوانی و 

برای این که عبــارت فیلم ارگانی 
بهشان نچسبد، اپوزیسیون نمایی 
پیشــه کرده اند، اما وقتی دیده اند 
ســنبه طرف پرزور اســت، کار را 
فیصلــه داده اند تا خــدای نکرده 
همــکاری بعدی مبــادا روی هوا 

برود...

جسور سال

سعید ســهیلی بارها نشــان داده اگر داغ کند، به 
هیچ چیز، حتی بــه کارت کارگردانــی خودش هم 
رحم نمی کند و می تواند آن  را به آتش بکشد. او اخیرا 
کله پاچه دو تــن از کارگردانان عضــو هیأت انتخاب 
جشنواره امسال را بار گذاشته، تا نشان دهد اخلاقش 
تغییری نکرده و به  قول قیصر پیرشدن دلش را کوچک 
نکرده. در آخرین روزهای  ســال سعیدخان سهیلی 
ســازنده ژن خوک از خجالت احمــد امینی و بهروز 
شــیبانی درآمد: احمد امینی 6-5 فیلم ســاخته که 
فروششان اندازه یک شب فیلم من نبوده. بهروز شعیبی 
هم با پول بیت المال فیلم می سازد، ولی نگذاشت فیلم 

من وارد جشنواره شود.
ســعیدخان با همین دو جمله خــودش را در بین 

چهره های مهم  سال تثبیت کرد...

طلسم سال
آشغال های دوست داشتنی، 
آخرین فیلم سینمایی محسن 
امیریوســفی که از  ســال 92 
در توقیف بــود و جنجال های 
زیادی را هم پشت سر گذاشت، 
بالاخره در آخرین ماه های  سال 
97 از لیست سیاه وزارت ارشاد 
بیرون آمد و اکران شد. با وجود 
این همچنان تیغ تحریم از روی 

این فیلم به طور کامل برداشته نشده است. بعد از اکران فیلم 
آشغال های دوست داشتنی مشخص شد که سینماهای حوزه 
هنری و البته ســینما آزادی این فیلم را تحریم کردند. البته 
تیم و عوامل فیلم آشغال های دوســت داشتنی در برابر این 
موضع گیری کم نیاورند و برای  تحریم کنندگان آن دسته گلی 
فرستادند تا به آن چه تحت عنوان »آشتی ملی« معتقدند نیز 

عمل کرده باشند. 

 ناکام سال

تا همین دو سه سال پیش شهاب حسینی برندی 
قابل اطمینان در سینمای ایران بود. بازیگری با وجهه 
و اعتباری خاص که مردم هم دوستش داشتند. اما 
فروشــنده اصغر فرهادی با این که شهاب را به یک 
ســتاره جهانی تبدیل کرد، اما در عیــن حال انگار 

طلسمی بر کارنامه اش بود. 
آخرین فیلم موفق شهاب حسینی فروشنده بود. او 
بعد از آن در 6فیلم بازی کرده که در این بین پنج فیلم 
متعلق به کارگردانان فیلم اولی بوده. فیلم هایی که 
درنهایت هیچ کدام نتوانستند موفقیتی به دست آورند 
و حتی بدتر، در اتفاقی نادر هیچ کدام از پنج فیلم این 
بازیگر در جشنواره 97 هم پذیرفته نشدند، تا شهاب 
حسینی از نظر کاری سالی پر از ناکامی را پشت سر 

گذاشته باشد...

پولساز سال

تا همین چند  ســال پیش کسی چندان حسابی روی 
جواد عزتی بــاز نمی کرد و او در بهترین شــکل ممکن 
بازیگر درجه  دوی تلویزیون محســوب می شد. اما رشد 
حیرت انگیزش باعث شد در کوتاه  زمانی تاج پولسازترین 
بازیگر ســینمای ایران را از رضا عطاران بگیرد.  عزتی که 
 سال گذشته به  همراه حمید فرخ نژاد دو بازیگر پول ساز 
سینمای ایران بودند؛ امسال هم پول سازترین بازیگر  سال 
97 لقب گرفت. این بازیگر امســال فیلم های »هزارپا«، 
»خرگیوش«، »لاتاری«، »پارادایس« و »تنگه ابوقریب« 
را در اکران داشــت و بــا مجموع فــروش 65 میلیارد و 
520 میلیون تومان با فاصله پول سازترین بازیگر سینمای 
ایران شد. نکته جالب در این بین تنوع فیلم های عزتی بود. 
او امسال در سه فیلم کمدی، یک فیلم جنگی و یک درام 

اجتماعی حضور یافت...

جنجال سال
در میان جنجال های زیادی که در دنیای هنر شاهد بودیم، شاید گسترده ترین جنجالی که پای مردم را نیز وسط 

کشید، ماجرای رأی گیری جشنواره جام جم بود...
ماجرایی که از اختلافات مدیر شبکه 3 با عادل فردوسی پور آغاز شد. وقتی در رأی گیری مردمی جشنواره جام جم 
در بخش برنامه های برتر برنامه نود که مغضوب علی فروغی بود، به  شکل معناداری از برنامه محبوب این مدیر یعنی 
برنده باش جلو افتاد، تلاش های آشکارونهانی برای پایین کشیدن این برنامه انجام شد که ماجرای عجیب آرای جعلی 
به برنامه برنده باش یکی از آنها بود. تقلبی  که به دخالت پلیس فتا و وزیر ارتباطات انجامید، تا در پایان ماجرا ختم به خیر 

شود و حق به حق دار برسد. این ماجرا اما تا ابد در یادها می ماند...
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